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KLAARIS SVENSKSPRÅKIGA VERKSAMHET 2009 
 
 
Klaaris svenska verksamhet året 2009 har präglats av arbete med den nya hemsidan, 
arbete i BNCP-nätverket samt ökad kontakt från skolorna. Slutet av året har präglats av 
personalens frånvaro och all planerad verksamhet har därför inte kunnat genomföras. 
 
 

Klaarigruppen 
 
Klaarigruppen har inte haft någon aktivitet under 2009. Klaariplaneraren bestämde sig 
för att låta saken bero ett tag då intresset för verksamheten bland de gamla 
medlemmarna verkade så lågt under 2008. Men under 2009 har förfrågningar kommit 
och Klaarigruppens verksamhet kommer att återupptas 2010. 
 
 

Personal 
 
Under året har ordinarie planerare Mika Lindfors sagt upp sig. Tjänsten utlystes och sju 
sökande meddelade sitt intresse. Efter intervjuer tillsattes vikarien Maria Normann i 
september.  
 
Under sommaren hade Klaariplaneraren en högskolepraktikant, Jenny Skoglund, andra 
årets statsvetenskapsstuderande från Social och kommunalhögskolan. 16.12 anställdes 
med hjälp av kommunens lönestöd Karin Rantala (pol mag., Åbo Akademi) som 
planerarpraktikant för 7 månader 

 
 
Verksamhetbidrag 
 
Den svenskspråkiga Klaariplanerarens verksamhetsbidrag har år 2009 varit 1000 €. I 
den finska Klaariverksamheten har var och en av de sju områdeskoordinatorerna haft 
6000€ att bevilja olika lokala förebyggande insatser. 
 
För att beviljas verksamhetsbidrag bör insatserna ha en tydlig förebyggande fokus och 
de får gärna planeras i samarbete med Klaariplaneraren. Klaariplaneraren har tillämpat 
striktare krav på verksamhetsbidraget, vilket fällt några sökanden, t.ex. sådana som 
sökt finansiering för äventyrsdagar. 
 
Mycket lite reklam har gjorts för verksamhetsbidraget pga. dess ringa storlek, 1000 €. 
Bättre info kommer att läggas till på hemsidan. 
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Utbildning och studiebesök 
 
Klaariplaneraren ordnade i samarbete med Preventiimi och Södra Finlands länsstyrelse  
Grundkurs i rusmedelsförebyggande för professionella som jobbar med barn och unga. 
Ungefär 25 personer, de flesta från Helsingfors, deltog. 
 
Klaari beslöt att inte delta i de nationella drogdagarna 2009 då utbudet av program med 
ett förebyggande perspektiv var magert. Istället ordnade Klaariplaneraren ett 
studiebesök till Oslo. I Oslo besökte Klaari Utbildningsverket, Sagens stadsdel, 
Rusmedelsförebyggande enheten vid kompetansesentret, samt kommunens 
uppsökande verksamhet. Klaari fick mycket information om hur olika aktörer förbinder 
sig till det kombinerade rusmedels- och brottsförebyggandet och hur det praktiska 
samarbetet mellan enheterna och polisen fungerar i Oslo. 
 
Under året har även studiebesök gjorts till olika organisationer, till exempel Terveys ry, 
Helsingin kouluraittiuspiiri, Elämä on Parasta Huumetta ry, Livet är bästa drogen r.f. 
 
 

Skolarbete 
 
Under 2009 har ett flertal skolor konsulterat Klaariplaneraren över oro för elevernas 
rusmedelsbruk. Detta har lett till att Klaariplaneraren planerar att satsa särskilt på 
handledning av skolorna år 2010. Under hösten 2009 har Klaariplaneraren utfört en 
nätenkät gällande rusmedelsförebyggande planer och åtgärdsplaner i lågstadieskolor, 
höstadieskolor och andra stadiets skolor i Helsingfors. 
 
 

Samarbete med tredje sektorn 
 
Klaaris samarbete har fortsatt med flera aktörer. Elämä on parasta huumetta, som 
redan en tid erbjudit HUBU-metoden på svenska, blev under året en tvåspråkig 
förening, Elämä on parasta huumetta, Livet är den bästa drogen ry/r.f. 
 
Koulutus Elämään Säätiö, som besökt Nordsjö lågstadium, har inte lyckats rekrytera 
svenskspråkig personal och har därmed inte haft någon svenskspråkig verksamhet 
under 2009. 
 
 

Rohkeuskonsultaatiot - Mod-konsultationer 
 
Mod-konsultationerna är ett samarbete mellan barnskyddet och polisen som 
koordineras av Klaari. Till exempel skolor, bibliotek, dagis m.fl. får hjälp i att ingripa vid 
olika problemsituationer. 
 
År 2009 har materialet översatts till svenska och kontrollerats av 
barnskyddssocialarbetare. Klaariplaneraren har en överenskommelse med barnskyddet 
om samarbete, men samarbete med Polisen har inte blivit klart under verksamhetsåret 
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2009. Målsättningen var att genomföra de första konsultationerna hösten 2009, men det 
förverkligades inte då klaariplaneraren var frånvarande i ca 2 månader. 
  
 

Internationellt samarbete 
 
Under flera år har svenska statens Sida stött nätverksarbetet mellan Helsingfors Klaari, 
Stockholms stads Preventionscentrum och Rigas centrum för förebyggande, Rigas 
atkaribas profilaks sentrs, Baltic Nordic City Prevention Network (BNCP). 
Representanter för de olika verksamheterna har träffats och utbytt erfarenheter av 
förebyggande metoder, modeller, strategier m.m. Sidas finansiering tog slut under våren 
och nätverket bestämde sig för att söka EU-pengar för ett förebyggande projekt om 
ungdomar, alkohol och våld. 
 
Finansieringsansökan blev inte av, då Klaaris kontaktpersoner, den svenskspråkiga 
planeraren Maria Normann och planerare Nina Konttinen noterade att den omfattande 
byråkratin och det administrativa arbetet kring ansökan var en för tung börda vid sidan 
om det dagliga arbetet. Samtidigt beslöt Rigas kommun om omfattande 
omstruktureringar av sin verksamhet varvid det förebyggande centrets personal 
decimerades och kontakten till samarbetspersonerna där gick förlorad. Nätverket lever 
dock kvar och söker sina nya former under 2010. 
 
 

Informationskoordination 
 

 Hemsidan 
Under sommaren påbörjades arbetet med Klaaris hemsida. Hemsidans struktur blev 
klar under 2009, men vissa tekniska lösningar och innehållsproduktionen för den 
svenska sidans del fortsätter 2010. Hemsidans adress är www.klaarihelsinki.fi 
 

 Infobrev 
Klaariplaneraren har skickat ett infobrev under året samt vidarebefordrat aktuell 
information från andra nätverk och aktörer, som till exempel Barnavårdsföreningen i 
Finland, Luckan, Folkhälsan, Preventiimi. 
 

 Material 
Material om rusmedel och förebyggande har delats ut på Grundkurs i 
rusmedelsförebyggande, på möten och studiebesök till föreningar, skopersonal m.fl. 

 Brev till föräldrar har utgått i samarbete med Vanda kommun. Ansvaret för 
översättningen delas mellan Vanda och Helsingfors, 2009 var det Helsingfors tur 
och Freelance-översättaren Elisa Veit översatte brevet. 
 

 Informationskoordination 
Under året har Klaariplaneraren informerat olika aktörer om var man får vård för 
rusmedelsproblem på svenska i Helsingfors, om förebyggande metoder för olika 
målgrupper, om var man får tag på rusmedelsinformation och mycket mer. 
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 Övrig synlighet 
Under året har Klaariplaneraren intervjuats för Radion vid valborg angående föräldrars 
berusning, samt intervjuats för Medborgarbladet under våren. 

 
 
Utvärdering 
 
Hela enheten för barn och familjearbete utvärderades under våren 2009 med 
kommunens utvärderingsverktyg (Kehittämispalvelujen Itsearvioinnin kirjaamispohja) 
och i samband med detta utvärderades även den svenskspråkiga Klaari-verksamheten.  
I utvärderingen ingick frågor om 1. Grunduppgift och verksamhetsplan, 2. Personal, 3. 
Samhälleliga resultat. Utvärderingspunkterna valdes gemensamt på Barn och 
familjearbetets enhetsmöte och Klaariplaneraren utvärderade sin verksamhet. 
 
För preventivt drog- och alkoholarbete finns ett eget utvärderingsinstrument, 
Kvalitetsstjärnan, som tagits fram av Institutet för hälsa och välfärd. Det svenskspråkiga 
arbetet planeras och speglas kontinuerligt mot Kvalitetsstjärnan. Klaariplaneraren har 
bidragit med kunskaper i utvärdering vid utvärderingen av enheten för barn och 
familjearbete, som nämns ovan. 
 
 

Nätverksarbete 2009 
 
Den svenskspråkiga Klaariplaneraren har 2009 deltagit i följande nätverk 
 
Nätverk för rusmedelsförebyggande: 

 Ehkäpä (Ehkäisevä päihdetyö tutuksi) – Nätverk för aktörer som jobbar med 
rusmedelsförebyggande kommunalt och i tredje sektorn. Klaariplaneraren deltog i 
möten och förverkligandet av Valborgsevenemanget Pysy raiteilla på järnvägsstationen. 
Klaariplaneraren deltog även i planeringen av nätverkets samarbets-och 
rekreationsdag. 

 Preventiimi – kontaktperson  

 Länets förebyggande nätverk – kontaktperson  

 Nuoret keskustassa – inlemmat svenska medlemmar  

 BNCP (Baltic Nordic City Prevention) – deltagare Klaari, Preventionscentrum Stockholm 
och Rigas förebyggande centrum. Klaariplaneraren deltog i möten samt arbete för ett 
gemensamt EU-finasierat projekt. 

 Preventiimi (Nuorisalan ehkäisevän päihdetyön osaamiskeskus-nätverk). 
Klaariplaneraren fungerar som kontakperson. I samarbet med Klaari Preventiimi och 
Södra Finlands län ordnades Grundkurs i rusmedelsförebyggande våren 2009 med ca 
25 deltagare. 

 Seutuyhteistyöryhmä (Helsingfors och granskommunernas förebyggande). 2009 deltog 
Klaariplaneraren i möten, samt planeringen och översättningen av ett brev med 
förebyggande tema till föräldrar och idrottsföreningar. 

 Institutet för hälsa och välfärds nätverk för utvecklande av kvalitet i 
rusmedelsförebyggande (Laadunkehittäjien verkosto) 
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Övriga nätverk: 

 KUBB,(Kultur, Ungdom Bibliotek) Nätverk för svenska tjänstemän från stadens 
olika verk och organisationer 

 Ungdomsarbete i huvudstadsregionen-nätverk (koordineras av Luckan) 

 Barnskyddet + kuratorerna  

 Klaaris möte med de finskspråkiga kuratorerna 
 

 
Klaariarbete 
 
Under året har den svenskspråkiga Klaariplaneraren samarbetat med den finskspråkiga 
verksamheten genom att delta i arbetsgrupper, utbildningar m.m. Klaariplaneraren har 
förbundit sig till att presentera verksamheten för en del av Klaaris internationella gäster. 
Klaariplaneraren deltar i Klaaris arbetsmöten och andra interna möten gällande arbetet 
och dess utveckling. Under hösten 2009 planerade Klaariplaneraren Klaaris besök till 
Oslo. 
 
Den svenskspråkiga Klaariplaneraren har deltagit i följande av Klaaris interna 
arbetsgrupper: 

 Infogruppen. Främst planering av hemsidan. 

 Ropot/Mod-gruppen. I gruppen arbetar man med mod-konsultationerna. 

 Valintojen putki- arbetsgruppen. Valintojen putki är en upplevelseorienterad 
förebyggande metod för sjätteklassister, metoden förverkligas med hjälp av 
lokala nätverk. Under 2009 har gruppen utrett möjligheter att på olika sätt 
utveckla metoden. 

 Työnkuva ja työn arviointi-arbetsgrupp  
 
 
 

 

 


